

Pszczyna, dnia 4 marca 2015 r.

SG.0003.006.2015

SG.KW. 037.2015

~~Pan~~

Marek Szklorz

Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na VI sesji Rady Miejskiej w Pszczynie w dniu 19 lutego 2015 r., dotyczącą utworzenia brygady remontowej w ramach działalności PIK Sp. z o.o. do prac na drogach w zakresie remontów, napraw i utrzymania dróg oraz chodników w gminie Pszczyna, udzielam następujących wyjaśnień.

Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Spółka z o.o. powołane została do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Pszczyna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków. Roboty związane z wykonywaniem awaryjnych, bieżących, drobnych napraw dróg gminnych i parkingów (...) nie należą do podstawowego przedmiotu działania przedsiębiorstwa. Zadania te mogłyby być wykonywane, ale wymagałyby to przede wszystkim zmiany aktu założycielskiego Spółki oraz weryfikacji planów inwestycyjnych, przygotowania nowej odpowiedniej oferty usługowej z konkurencyjną ceną, zabezpieczenia środków finansowych i **przystąpienia do postępowania przetargowego na realizację takich prac.**

Zakres jak i specyfika prowadzonej działalności nie pozwala na realizowanie tego typu prac zasobami będącymi w dyspozycji przedsiębiorstwa. W strukturze organizacyjnej Spółki funkcjonuje zakład powołany do wykonywania zadań w zakresie budowy i remontów sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, a więc bezpośrednio związanych z przedmiotem działalności przedsiębiorstwa. Jednak zakład ten nie dysponuje odpowiednim sprzętem i doświadczoną kadrą, zdolną do realizacji zadań w omawianym przedmiocie. W związku z tym przedsiębiorstwo musiałoby powołać nową komórkę organizacyjną, zatrudnić w niej osoby z odpowiednimi kwalifikacjami i uprawnieniami oraz wyposażyć ją w sprzęt niezbędny do realizacji tego rodzaju działalności.

Biorąc pod uwagę zakres prac jak i obszar działania brygada realizująca takie zadanie winna dysponować następującymi zasobami technicznymi jak i ludzkimi.

Potencjał techniczny brygady

Brygadę należałoby wyposażyć w następujące urządzenia i narzędzia techniczne:

- samochód osobowy/dostawczy (min. 3 osoby)	- 1 szt.	80.000,00 zł
- recykler	- 1 szt.	180.000,00 zł
- termos do masy	- 1 szt.	160.000,00 zł
- koparko – ładowarka	- 1 szt.	160.000,00 zł
- walec	- 1 szt.	80.000,00 zł
- zagęszczarka spalinowa	- 1 szt.	10.000,00 zł
- piła do asfaltu	- 1 szt.	5.500,00 zł
- skraplarka	- 1 szt.	70.000,00 zł
Łącznie		745.500,00 zł

Do powyższych kwot należy doliczyć materiały, paliwo oraz koszty eksploatacyjne zakupionego sprzętu według faktur i innych dokumentów księgowych oraz przedstawione poniżej koszty osobowe związane z utrzymaniem brygady. Do fakturowanych usług dodawany będzie podatek VAT w wysokości 23%.

Potencjał osobowy brygady

W skład brygady powinno wejść minimum 5 osób, w tym 1 osoba nadzorująca (brygadzysta) i 4 pracownicy fizyczni, przy czym osoba nadzorująca tj. brygadzysta, powinna posiadać uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Ponadto winna także posiadać wiedzę i doświadczenie w zakresie wykonywania robót o takim charakterze.

Uwzględniając koszty osobowe (tj. wynagrodzenia, ZUS), posiłki regeneracyjne, odzież roboczą, badania lekarskie jak i koszty wydziałowe oraz ogólnozakładowe, roczne koszty utrzymania brygady zamknęłyby się w kwocie około: 540.000,00 zł.

Ogólny szacunkowy koszt rozpoczęcia działania i roczny koszt funkcjonowania brygady zamknęłyby się w kwocie **1.285.500,00 zł**.

W związku z powyższym należy stwierdzić, iż przystąpienie do realizacji tego zadania wymagałoby na wstępie poniesienia stosunkowo wysokich kosztów związanych z zatrudnieniem odpowiednio wykwalifikowanych osób, a przede wszystkim z wyposażeniem brygady w odpowiednie urządzenia techniczne. Istnieje również ryzyko, że stworzona przez przedsiębiorstwo oferta może nie być konkurencyjna w stosunku do ofert wyspecjalizowanych firma działających na rynku. Ponadto takie rozdrobnienie działalności przedsiębiorstwa może doprowadzić do dezorganizacji prac i co za tym idzie do ponoszenia dodatkowych kosztów działalności, a nawet strat.

BURMISTRZ

Dariusz Skrobel

Do wiadomości:

- 1) Leszek Szczotka
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie